Aut ille primus eradit atque interficit sex divas Musas. Heraldus delere vult Musas tamquam glossema. Sed talea *περιπτολογία* haud infrequentes apud Arnobium. Cæterum *interficere* eleganter pro tollere, auferre. Eodem sensu *interfector veritatis* apud Tertullianum de Carne Christi cap. 4. ORELL.

Novensiles Piso deos esse credit novem in Sabinis apud Trebiam constitutos. Et hic classicus locus de diis Novensilibus, multa continens, quæ alibi frustra quæsiveris. Conf. Jac. Nicol. Loensis Miscell. Epi-

apud Trebiam constitutos. Hos Granius Musas putat, consensum accommodans Ælio: novenarium numerum tradit Varro, quod in movendis ^a rebus potentissimus semper habeatur et maximus, novitatum Cornificius præsidēs, quod curantibus his omnia novitate integrentur, et constant: deos novem Manilius, quibus solis Jupiter potestatem jaciendi sui permiserit fulminis. Cincius numina peregrina novitate ex ipsa appellata pronuntiat: nam solere Romanos religiones urbium superatarum partim privatim per familias spargere, partim publice consecrare: ac ne ali-

A quis deorum multitudine aut ignorantia præteriretur, brevittatis et compendii causa uno pariter nomine cunctos Novensiles invocari.

XXXIX. Sunt præterea nonnulli, qui ex hominibus divos factos hæc prædicant appellatione signari, ut est Hercules, Romulus, Æsculapius, Liber, Æneas. Sententiæ, ut apparet, diversæ sunt hæc omnes: neque fieri per rerum naturam potest, ut qui opinionibus differunt, veritatis unius habeantur auctores. Si enim Pisonis sententia vera est, Ælius et Granius mentiuntur: si quod dicitur ab his certum est,

LECTIONES VARIANTES.

^a Innovandis Fulv.

COMMENTARIUS.

phyll., lib. iv, cap. 15. in Lampade Critica Gruteri vol. v, pag. 424, seq., qui omnia veterum loca de diis illis diligenter excussit. Cum Pisone consentit etiam Varro de Ling. lat., lib. iv, pag. 22, ed. Bipont. Cæterum de L. Calpurnio Pisone Frugi, Consule anno U. C. dxx. latore legis Calpurniæ de repetundis et scriptore Annalium, vide G. J. Voss., de Hist. lat., lib. 1, cap. 6. ORELL.

Consensum accommodans Ælio. Hic est Ælius Stilo, qui carmen Saliare explanarat, aliæque scripserat, quorum mentio passim apud grammaticos, Varronem, A. Gellium, Festum. Alius Ælius Gallus. HERALD.

Novenarium numerum tradit Varro, quod id movendis rebus potentissimus semper habeatur et maximus. Censorinus de Die nat., cap. 14: Plerique (Genethliaci) duos istos numeros (7 et 9) subtiliter discreverunt, dicentes septenarium ad corpus, novenarium ad animam pertinere; hunc medicinæ corporis et Apollini attributum, illum Musis, quia morbos animi, quos appellant πῶδη musica lenire ac sanare consueverit. Conf. Ausonii Idyll. xi. Pro movendis Fulv. Ursinus mavult innovandis, male: movendis est idem quod promovendis. ORELL.